

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025
Processo Administrativo Nº 167/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA MAGALI FERRARI
Data de Publicação: 04/09/2025 17:06:14

LOTE 5 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:46
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: TCL	Modelo:
Descrição: Braço reto para iluminação, 1 metro, galvanizado, 25mm, Braço reto em aço galvanizado à fogo, com sapata para fixação em poste.			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 15,49	Valor Total: 2.400,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	913	23.143.410/0001-97	20,73	15,49		Sim
2 GCM COMERCIAL LTDA	138	43.471.316/0001-74	100,00	64,99	319,56	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	535	05.393.935/0001-07	65,00	65,00	0,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE	337	52.203.880/0001-05	20,00	15,45		Sim

LOTE 9 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:47
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: vibra	Modelo: vibra
Descrição: Cabo flexível unipolar, seção 1,5mm², tensão 750V, cor verde (terra), antichama, certificado INMETRO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 354,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	360	43.471.316/0001-74	3,00	1,18		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	997	05.393.935/0001-07	3,50	1,20	1,69	Sim
3 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	141	49.387.926/0001-70	1,21	1,21	0,83	Sim
4 A R OLEKSZECHEN	459	20.043.661/0001-01	2,26	1,74	43,80	Sim
5 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	522	31.276.452/0001-24	2,26	2,26	29,89	Sim
6 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	820	40.044.357/0001-96	180,00	180,00	7864,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	398	10.376.365/0001-79	5,26	1,75		Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	706	61.679.367/0001-78	2,26	1,17		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	812	53.640.621/0001-04	2,26	2,26	93,1624	Sim

LOTE 11 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:47
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: RCM	Modelo:
Descrição: Cabo flexível unipolar, seção 4mm², tensão 750V, cor azul, antichama, certificado INMETRO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,82	Valor Total: 846,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	893	31.276.452/0001-24	3,77	2,82		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	553	05.393.935/0001-07	9,00	3,10	9,93	Sim
3 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	393	49.387.926/0001-70	3,15	3,15	1,61	Sim
4 A R OLEKSZECHEN	282	20.043.661/0001-01	3,77	3,33	5,71	Sim
5 GCM COMERCIAL LTDA	436	43.471.316/0001-74	4,00	3,34	0,30	Sim
6 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	866	46.423.434/0001-03	15,00	3,94	17,96	Não
7 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	114	40.044.357/0001-96	420,00	420,00	10559,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	743	10.376.365/0001-79	13,49	4,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	541	61.679.367/0001-78	3,77	2,81		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	383	53.640.621/0001-04	3,77	3,60	28,1139	Sim
MC SUL COMERCIO VAREJISTA E	286	51.461.488/0001-95	3,77	3,77	4,7222	Sim

LOTE 12 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:47
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: vibra	Modelo: vibra
Descrição: Cabo flexível unipolar, seção 6mm², tensão 450/750V, cores disponíveis: azul, vermelho e verde, antichama, certificado INMETRO			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 468,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	909	43.471.316/0001-74	5,00	4,26		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	448	05.393.935/0001-07	14,00	4,66	9,39	Sim
3 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	782	49.387.926/0001-70	4,73	4,73	1,50	Sim
4 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	138	40.044.357/0001-96	620,00	620,00	13007,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	814	10.376.365/0001-79	19,93	6,64		Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	015	61.679.367/0001-78	4,78	4,25		Sim

LOTE 14 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:48
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: alume	Modelo: alume
Descrição: Cabo multiplex duplex, seção 2x16mm², condutor de cobre, isolamento em alumínio, certificado INMETRO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 209,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCM COMERCIAL LTDA	502	43.471.316/0001-74	10,00	3,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	346	10.376.365/0001-79	10,50	3,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:49
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: ENERGY	Modelo: CABO
Descrição: Cabo PP (paralelo chato), 3x1,5mm², condutor de cobre, cobertura PVC policloreto de vinila, tensão 450/750V, antichama, certificado INMETRO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 270,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	789	05.393.935/0001-07	14,00	4,50		Sim
2 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	937	49.387.926/0001-70	4,55	4,55	1,11	Sim
3 A R OLEKSZECHEN	906	20.043.661/0001-01	7,72	4,65	2,20	Sim
4 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	077	31.276.452/0001-24	7,72	5,35	15,05	Sim
5 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	672	40.044.357/0001-96	610,00	610,00	11301,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	165	10.376.365/0001-79	20,19	6,73		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	349	53.640.621/0001-04	7,72	4,69		Sim

LOTE 27 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:49
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: M Marca: ENERGY Modelo: RIGIDO
Descrição: Cabo rígido unipolar, seção 35mm², condutor de cobre, aplicação elétrica residencial/industrial, tensão 750V
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 32,60 **Valor Total:** 1.956,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A R OLEKSZECHEN	283	20.043.661/0001-01	39,15	32,60		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	259	31.276.452/0001-24	39,15	36,93	13,28	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	038	05.393.935/0001-07	90,00	38,40	3,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	060	10.376.365/0001-79	125,27	41,76		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	656	49.387.926/0001-70	29,12	29,12		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	528	53.640.621/0001-04	39,15	32,69	12,2596	Sim
MC SUL COMERCIO VAREJISTA E	509	51.461.488/0001-95	39,15	39,15	19,7614	Sim

**LOTE 28 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:49
LOTE 28**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M Marca: ENERGY Modelo: RIGIDO
Descrição: Cabo rígido unipolar, seção 10mm², condutor de cobre, aplicação elétrica residencial/industrial, tensão 750V
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 9,70 **Valor Total:** 582,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A R OLEKSZECHEN	558	20.043.661/0001-01	12,19	9,70		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	175	31.276.452/0001-24	12,19	10,20	5,15	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	511	05.393.935/0001-07	28,00	11,50	12,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	430	10.376.365/0001-79	37,87	12,62		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	900	49.387.926/0001-70	8,27	8,27		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	019	53.640.621/0001-04	12,19	9,79	18,3797	Sim

**LOTE 30 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:49
LOTE 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: M Marca: ENERGY Modelo: CABO
Descrição: Cabo elétrico rígido de cobre isolado, seção 2,5mm², tensão nominal 450/750V, antichama, certificado INMETRO
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 3,12 **Valor Total:** 624,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	461	05.393.935/0001-07	5,00	3,12		Sim
2 A R OLEKSZECHEN	381	20.043.661/0001-01	23,40	23,39	649,68	Sim
3 MC SUL COMERCIO VAREJISTA E	556	51.461.488/0001-95	23,40	23,40	0,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	974	10.376.365/0001-79	90,98	90,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	120	53.640.621/0001-04	23,40	3,49		Sim

**LOTE 31 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:50
LOTE 31**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: RCM	Modelo:
Descrição: Cabo de alimentação Trifásico 4x10mm. Cabo com quatro condutores de 10mm² de seção, utilizado em sistemas elétricos trifásicos, composto por condutores de cobre ou alumínio, revestidos por isolamento e cobertura em material termoplástico			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,37	Valor Total: 537,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	548	31.276.452/0001-24	5,37	5,37		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 32 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:50
LOTE 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: JOLEX	Modelo: CAIXA
Descrição: Caixa de entrada 40x60 externa mono/bifásico padrão RGE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	810	05.393.935/0001-07	810,00	390,00		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	722	31.276.452/0001-24	396,49	391,00	0,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 33 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:50
LOTE 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: Un Marca: JOLEX Modelo: CAIXA
Descrição: Caixa de entrada 60x80 externa mono/bifásico padrão RGE
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 681,00 **Valor Total:** 1.362,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	630	05.393.935/0001-07	1.700,00	681,00		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	404	31.276.452/0001-24	719,17	682,00	0,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:50
LOTE 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Un Marca: ILUMI Modelo: 6209DF/620915DF
Descrição: Canaleta Sistema x Branca, x 2 metros, pvc, branca.
Quantidade: 90 **Valor Unit.:** 6,88 **Valor Total:** 619,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	259	40.044.357/0001-96	12,00	6,88		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	868	05.393.935/0001-07	17,00	6,89	0,15	Sim
3 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	572	31.276.452/0001-24	18,00	6,90	0,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	515	61.679.367/0001-78	18,00	4,75		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	615	53.640.621/0001-04	18,00	4,76	0,2105	Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	865	49.387.926/0001-70	5,25	5,25	10,2941	Sim

**LOTE 36 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:50
LOTE 36**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Un Marca: MARIMAR Modelo: CANO
Descrição: Cano eletroduto 1 polegada com rosca, material: Fabricado em policloreto de vinila (PVC), um material plástico resistente, durável e isolante elétrico. Com 3 metros
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 13,50 **Valor Total:** 540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	219	05.393.935/0001-07	28,00	13,50		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	753	31.276.452/0001-24	16,22	14,50	7,41	Sim
3 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	181	40.044.357/0001-96	24,00	14,79	2,00	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 38 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:50
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: MARIMAR	Modelo: CANO
Descrição: Cano eletroduto ¾, PVC, 3mt, ¾, Material: Fabricado em policloreto de vinila (PVC), um material plástico resistente, durável e isolante elétrico. Com 3 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 368,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	641	05.393.935/0001-07	20,00	9,20		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	401	31.276.452/0001-24	11,16	9,30	1,09	Sim
3 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	581	40.044.357/0001-96	20,00	20,00	115,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 39 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:50
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: BESTFER	Modelo: CHAVE
Descrição: Chave de fenda para teste, luz, com display, indicador para teste de voltagem, medições direta ou indireta de tensões neutro e fase entre 12v-220v.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 82,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	003	05.393.935/0001-07	14,00	6,90		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	877	31.276.452/0001-24	9,61	7,00	1,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 41 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:51
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: FORUSI	Modelo: CHUVEIRO
Descrição: Chuveiro 4 temperaturas, Maxi ducha, 5400w/220v, 4 temperaturas, Garantia: 1 ano, COMPOSIÇÃO BÁSICA Celulose, Elastômeros, Termoplásticos, Ligas de Ferro, Ligas de Cobre e Ligas de Prata, 1 Ducha com resistência. Acompanha: 1 mangueira, 1 chuveirinho e 1 suporte para chuveirinho.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 1.000,00	

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	093	05.393.935/0001-07	110,00	40,00		Sim
2 DESBRAVA ASSESSORIA E ..	199	59.566.602/0001-53	48,60	43,00	7,50	Sim
3 J J VITALLI	736	08.658.622/0001-13	48,60	48,60	13,02	Sim
4 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	290	40.044.357/0001-96	99,00	99,00	103,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 44 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:51
LOTE 44**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: MARIMAR	Modelo: CURVA
Descrição: Curva curta ¾, PVC (Policloreto de Vinila), Rosca de ¾			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 30,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	464	05.393.935/0001-07	2,50	1,50		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	056	31.276.452/0001-24	1,64	1,64	9,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 46 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:51
LOTE 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: MARIMAR	Modelo: CURVA
Descrição: Curva de 1 polegada, PVC (Policloreto de Vinila)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 40,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	126	05.393.935/0001-07	4,00	2,00		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	542	31.276.452/0001-24	2,17	2,17	8,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 47 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:51
LOTE 47**

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: MARIMAR	Modelo: CURVA
Descrição: Curva longa ¾, plástica, roscável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 28,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	496	05.393.935/0001-07	3,00	1,40		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	227	31.276.452/0001-24	1,89	1,50	7,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:51
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: INPOL	Modelo: CURVA
Descrição: Curva longa de 1, polegada e meia, PVC, (Policloreto de Vinila), cor: branca			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	184	05.393.935/0001-07	19,00	7,50		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	829	31.276.452/0001-24	13,20	7,80	4,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:52
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: DISJUNTOR
Descrição: Disjuntor Monopolar 50A, disjuntor monopolar DIN, corrente nominal 50A, fabricado em termofixo resistente a altas temperaturas, certificado INMETRO, conforme NBR IEC 60947-2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 438,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	763	05.393.935/0001-07	22,00	7,30		Sim
2 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	180	49.387.926/0001-70	8,30	8,30	13,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	110	53.640.621/0001-04	8,30	6,39		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	501	61.679.367/0001-78	8,30	6,40	0,1565	Sim
----------------------------	-----	--------------------	------	------	--------	-----

LOTE 50 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:52
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: DISJUNTOR
Descrição: Disjuntor Bipolar 50A, disjuntor bipolar DIN, corrente nominal 50A, tensão máxima 380V CA, fabricado em termofixo, certificado INMETRO, conforme NBR IEC 60947-2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 1.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	567	05.393.935/0001-07	54,00	17,50		Sim
2 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	928	49.387.926/0001-70	26,69	26,69	52,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	750	53.640.621/0001-04	26,69	17,99		Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	346	61.679.367/0001-78	26,69	19,47	8,2268	Sim

LOTE 51 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:52
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: DISJUNTOR
Descrição: isjuntor Trifásico 100A, disjuntor trifásico DIN, 3 polos, corrente nominal 100A, material metal/plástico, cor branca, certificado INMETRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,50	Valor Total: 139,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	633	05.393.935/0001-07	210,00	69,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	965	49.387.926/0001-70	80,00	65,00		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	535	53.640.621/0001-04	88,84	69,49	6,9077	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	996	61.679.367/0001-78	88,84	78,71	13,2681	Sim

LOTE 52 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:52
LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: DISJUNTOR
Descrição: Disjuntor Trifásico 125A, disjuntor trifásico DIN, 3 polos, corrente nominal 125A, certificado INMETRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,00	Valor Total: 138,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	578	05.393.935/0001-07	210,00	69,00		Sim
2 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	037	49.387.926/0001-70	80,00	70,00	1,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	256	61.679.367/0001-78	221,38	78,98		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	155	53.640.621/0001-04	221,38	79,91	1,1775	Sim

LOTE 54 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:52
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: DISJUNTOR
Descrição: Disjuntor Trifásico 60A, preto, 3p, tripolar, 60A, Certificação INMETRO (até 60A) De acordo com NBR IEC 60947-2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 149,00	Valor Total: 298,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	185	05.393.935/0001-07	345,00	149,00		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	959	31.276.452/0001-24	149,59	149,59	0,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	003	49.387.926/0001-70	30,00	30,00		Sim

LOTE 58 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:53
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: DISJUNTOR
Descrição: Disjuntor Termomagnético monopolar 20A, tipo Din, corrente nominal de 20A, Material: Metal e Plástico, garantia de 12 meses, regulamentado Inmetro,			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 32,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	096	05.393.935/0001-07	18,00	6,50		Sim
2 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	743	49.387.926/0001-70	11,06	7,00	7,69	Sim
3 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	561	31.276.452/0001-24	11,06	7,80	11,43	Sim
4 J J VITALLI	860	08.658.622/0001-13	11,06	11,06	41,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 60 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:53
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: NATICON	Modelo: FILTRO DE LINHA
Descrição: Filtro de linha 5 tomadas.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 2.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	800	05.393.935/0001-07	65,00	25,50		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	098	31.276.452/0001-24	38,33	26,90	5,49	Sim
3 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	866	40.044.357/0001-96	37,00	32,00	18,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	250	49.387.926/0001-70	27,00	20,00		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	988	53.640.621/0001-04	38,33	32,01	60,0500	Sim

LOTE 61 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:53
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MEGASUL	Modelo: FIO
Descrição: Fio chumbo 2x2,5 mm, certificação Inmetro.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	685	05.393.935/0001-07	14,00	6,00		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	721	42.070.491/0001-97	7,65	6,04	0,67	Sim
3 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	656	31.276.452/0001-24	7,65	6,05	0,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	423	10.376.365/0001-79	22,13	7,38		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:53
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: ENERGY	Modelo: PARALELO
Descrição: Fio paralelo 2x1,00 mm, Condutor: Fios de Cobre, têmpera mole, classe 5, atendendo a norma ABNT NM 280.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 497,50	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A R OLEKSZECHEN	079	20.043.661/0001-01	2,23	1,99		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	355	42.070.491/0001-97	2,23	2,01	1,01	Sim
3 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	805	31.276.452/0001-24	2,23	2,19	8,96	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	460	05.393.935/0001-07	5,00	5,00	128,31	Sim
5 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	363	40.044.357/0001-96	280,00	274,29	5385,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	752	10.376.365/0001-79	822,89	274,30		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	590	53.640.621/0001-04	2,23	1,98		Sim

LOTE 63 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:53
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MEGATRON	Modelo: MEGATRON
Descrição: Fio paralelo 2x1,5mm			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,91	Valor Total: 477,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	220	42.070.491/0001-97	1,98	1,91		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	519	05.393.935/0001-07	7,00	7,00	266,49	Sim
3 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	133	40.044.357/0001-96	350,00	350,00	4900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	005	10.376.365/0001-79	1.104,00	1.104,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	650	61.679.367/0001-78	1,98	1,90		Sim

LOTE 64 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:53
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MEGATRON	Modelo: MEGATRON
Descrição: Fio paralelo 2x2,5 mm.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	572	42.070.491/0001-97	3,23	3,20		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	674	05.393.935/0001-07	12,00	5,80	81,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	545	10.376.365/0001-79	17,48	5,83		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	547	61.679.367/0001-78	3,23	3,19		Sim
MC SUL COMERCIO VAREJISTA E	180	51.461.488/0001-95	7,10	7,10	122,5705	Sim

LOTE 65 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:53
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MEGASUL	Modelo: FIO
Descrição: Fio plastichumbo 2x1,5 mm, 100% Cobre Cobertura Preto.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	375	05.393.935/0001-07	9,00	3,00		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	262	42.070.491/0001-97	3,20	3,20	6,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	656	10.376.365/0001-79	13,80	4,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:53
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MEGASUL	Modelo: FIO
Descrição: Fio plastichumbo 2x2,5 mm, 100% Cobre Cobertura Preto.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 765,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	599	05.393.935/0001-07	14,00	5,10		Sim
2 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	510	31.276.452/0001-24	7,11	5,30	3,92	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	910	42.070.491/0001-97	7,11	7,09	33,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	198	10.376.365/0001-79	22,13	7,38		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:53
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: ENERBRAS	Modelo:
Descrição: Fita isolante 10 m colorida, rolo de fita colorida, com 10 metros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 240,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	426	31.276.452/0001-24	4,47	4,00		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	308	42.070.491/0001-97	4,47	4,43	10,75	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	074	05.393.935/0001-07	9,00	9,00	103,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	231	10.376.365/0001-79	10,20	3,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	618	53.640.621/0001-04	4,47	3,39		Sim

LOTE 68 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:54
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Fita isolante 20 m.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,79		Valor Total: 682,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	957	42.070.491/0001-97	4,00	3,79		Sim
2 J J VITALLI	225	08.658.622/0001-13	4,00	4,00	5,54	Sim
3 GCM COMERCIAL LTDA	395	43.471.316/0001-74	4,00	4,00	0,00	Sim
4 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	540	40.044.357/0001-96	8,00	7,49	87,25	Sim
5 BERNARDO DAMBROS	042	05.393.935/0001-07	13,00	7,50	0,13	Sim
6 ELETRICA VARGAS LTDA	432	54.095.188/0001-28	20,00	12,99	73,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	260	10.376.365/0001-79	23,61	7,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	551	49.387.926/0001-70	3,80	3,80		Sim

LOTE 69 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:54
LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Fita isolante auto fusão 10 m.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,49		Valor Total: 749,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	170	42.070.491/0001-97	14,20	12,49		Sim
2 J J VITALLI	741	08.658.622/0001-13	14,20	14,20	13,69	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	162	05.393.935/0001-07	44,00	14,90	4,93	Sim

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

4 GCM COMERCIAL LTDA	290	43.471.316/0001-74	15,00	15,00	0,67	Sim
5 ELETRICA VARGAS LTDA	025	54.095.188/0001-28	35,00	22,29	48,60	Sim
6 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	530	40.044.357/0001-96	52,00	52,00	133,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	420	10.376.365/0001-79	66,90	22,30		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	114	49.387.926/0001-70	12,50	12,50		Sim

**LOTE 70 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:54
LOTE 70**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: PLUZIE	Modelo: INTERRUPTOR
Descrição: Interruptor + tomada embutir x 10 amp, com placa de embutir, interruptor + tomada simples			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	125	05.393.935/0001-07	19,00	6,50		Sim
2 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	546	40.044.357/0001-96	14,00	7,48	15,08	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	268	42.070.491/0001-97	11,82	9,20	22,99	Sim
4 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	454	31.276.452/0001-24	11,82	10,62	15,43	Sim
5 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	576	49.387.926/0001-70	10,63	10,63	0,09	Sim
6 J J VITALLI	192	08.658.622/0001-13	11,82	11,82	11,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	763	53.640.621/0001-04	11,82	7,01		Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	959	54.095.188/0001-28	20,00	9,90	41,2268	Sim

**LOTE 71 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:54
LOTE 71**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: ILUMI	Modelo: 63200
Descrição: Interruptor + tomada sobrepor x 10 amp, 250v, conj. Montado para sobrepor sistema* caixa + 2 módulos			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,89	Valor Total: 49,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	721	40.044.357/0001-96	18,00	9,89		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	779	05.393.935/0001-07	32,00	10,15	2,63	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	875	42.070.491/0001-97	12,13	12,13	19,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	271	53.640.621/0001-04	12,13	9,90		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	118	49.387.926/0001-70	10,91	10,91	10,2020	Sim

LOTE 72 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:54
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR
Descrição: Interruptor 1 tecla sistema. Termoplástico, Formato retangular, 250V, cor: branco			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 264,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	954	05.393.935/0001-07	13,00	4,40		Sim
2 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	336	49.387.926/0001-70	4,55	4,55	3,41	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	247	42.070.491/0001-97	5,06	5,06	11,21	Sim
4 J J VITALLI	154	08.658.622/0001-13	5,06	5,06	0,00	Sim
5 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	507	40.044.357/0001-96	10,00	6,20	22,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRICA VARGAS LTDA	872	54.095.188/0001-28	15,00	6,21		Sim

LOTE 73 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:54
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: PLUZIE	Modelo: INTERRUPTOR
Descrição: Interruptor duplo embutir 10 amp, interruptor tipo duplo, tensão nominal 220v, potência nominal: 1000			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 435,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	910	05.393.935/0001-07	20,00	7,25		Sim
2 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	477	40.044.357/0001-96	14,00	7,98	10,07	Sim
3 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	435	49.387.926/0001-70	12,69	12,69	59,02	Sim
4 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	634	31.276.452/0001-24	14,10	13,99	10,24	Sim
5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	854	42.070.491/0001-97	14,10	14,10	0,79	Sim
6 J J VITALLI	452	08.658.622/0001-13	14,10	14,10	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	525	53.640.621/0001-04	14,10	7,99		Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	934	54.095.188/0001-28	20,00	10,93	36,7960	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 74 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:54
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: PEZZI	Modelo:
Descrição: Interruptor duplo sobrepor x 10 amp, duplo simples de sobrepor, 220v, 10ª			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 73,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	899	31.276.452/0001-24	8,21	7,30		Sim
2 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	541	40.044.357/0001-96	8,00	8,00	9,59	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	071	42.070.491/0001-97	8,21	8,21	2,63	Sim
4 J J VITALLI	539	08.658.622/0001-13	8,21	8,21	0,00	Sim
5 BERNARDO DAMBROS	445	05.393.935/0001-07	25,00	25,00	204,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	842	49.387.926/0001-70	7,38	7,38		Sim

LOTE 75 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:54
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: PLUZIE	Modelo: INTERRUPTOR
Descrição: Interruptor ext.red 1TS, interruptor de energia com uma tecla			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 31,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	271	05.393.935/0001-07	10,00	3,10		Sim
2 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	457	49.387.926/0001-70	3,24	3,24	4,52	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	002	42.070.491/0001-97	3,60	3,60	11,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:55
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: PLUZIE	Modelo: INTERRUPTOR
Descrição: Interruptor modular 10 amp.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 97,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	291	05.393.935/0001-07	30,00	9,70		Sim
2 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	654	49.387.926/0001-70	10,49	10,49	8,14	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	371	42.070.491/0001-97	11,66	11,66	11,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	263	53.640.621/0001-04	11,66	9,69		Sim

LOTE 77 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:55
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: G-LIGHT/IDEAL	Modelo: LAMPADA
Descrição: Lâmpada 2000w vapor metálico 220 e 380.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 490,00	Valor Total: 490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	578	05.393.935/0001-07	1.500,00	490,00		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	211	42.070.491/0001-97	1.147,20	1.147,20	134,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.831.953 MARINES DA COSTA	452	55.831.953/0001-93	1.147,00	489,00		Sim

LOTE 78 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:55
LOTE 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX
Descrição: Lâmpada eletrônica 33w espiral, 220w, luz branca			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	964	42.070.491/0001-97	27,42	22,00		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	574	05.393.935/0001-07	120,00	120,00	445,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	026	53.640.621/0001-04	27,42	13,89		Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	644	54.095.188/0001-28	30,00	13,90	0,0720	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	916	55.831.953/0001-93	27,00	27,00	94,2446	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 79 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:55
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX
Descrição: Lâmpada eletrônica 59w espiral, 220w, 6400k			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 47,89	Valor Total: 1.915,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	337	42.070.491/0001-97	47,89	47,89		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	920	05.393.935/0001-07	240,00	240,00	401,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRICA VARGAS LTDA	751	54.095.188/0001-28	60,00	46,99		Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	840	55.831.953/0001-93	47,00	47,00	0,0213	Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	960	53.640.621/0001-04	47,89	47,89	1,8936	Sim

LOTE 80 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:55
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX
Descrição: Lâmpada fluorescente 10w, compacta, 10w, 865 220v			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 704,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	697	42.070.491/0001-97	17,60	17,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRICA VARGAS LTDA	710	54.095.188/0001-28	6,00	3,80		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	330	53.640.621/0001-04	17,60	3,81	0,2632	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	323	55.831.953/0001-93	17,00	17,00	346,1942	Sim

LOTE 81 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:55
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX
Descrição: Lâmpada fluorescente 20w, tubular, 20w, 220v, branco frio			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,83	Valor Total: 673,20	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	301	42.070.491/0001-97	16,83	16,83		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	584	53.640.621/0001-04	16,83	9,97		Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	093	55.831.953/0001-93	9,98	9,98	0,1003	Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	385	54.095.188/0001-28	20,00	16,82	68,5371	Sim

LOTE 82 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:55
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX
Descrição: Lâmpada fluorescente eletrônica espiral 45w, branca, 45w,			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,01	Valor Total: 700,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	452	42.070.491/0001-97	52,02	35,01		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	319	05.393.935/0001-07	225,00	225,00	542,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRICA VARGAS LTDA	789	54.095.188/0001-28	40,00	24,90		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	729	53.640.621/0001-04	52,02	24,91	0,0402	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	470	55.831.953/0001-93	52,00	52,00	108,7515	Sim

LOTE 83 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:55
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: FOX LUX	Modelo: LAMPADA
Descrição: Lâmpada incandescente hal.100w, clara, baixa tensão			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	563	05.393.935/0001-07	13,00	12,00		Sim
2 55.831.953 MARINES DA COSTA	581	55.831.953/0001-93	14,00	12,99	8,25	Sim
3 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	490	42.070.491/0001-97	14,20	14,20	9,31	Sim
4 ELETRICA VARGAS LTDA	696	54.095.188/0001-28	160,00	160,00	1026,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 84 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:55
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: avant	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 20w,			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,68	Valor Total: 702,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	289	23.143.410/0001-97	6,62	4,68		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	678	05.393.935/0001-07	15,00	4,90	4,70	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	986	46.423.434/0001-03	20,00	4,93	0,61	Não
4 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	764	49.387.926/0001-70	4,99	4,99	1,22	Sim
5 GCM COMERCIAL LTDA	939	43.471.316/0001-74	6,62	5,39	8,02	Sim
6 RDL COMPANY IMPORTADORA LTDA	396	59.905.439/0001-06	6,62	6,03	11,87	Sim
7 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	392	31.276.452/0001-24	6,62	6,05	0,33	Sim
8 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	574	42.070.491/0001-97	6,62	6,62	9,42	Sim
9 J J VITALLI	716	08.658.622/0001-13	6,62	6,62	0,00	Sim
10 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	724	40.044.357/0001-96	20,00	20,00	202,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	821	61.679.367/0001-78	6,62	4,67		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	649	53.640.621/0001-04	6,62	5,40	15,6317	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	271	55.831.953/0001-93	6,20	6,19	14,6296	Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	496	54.095.188/0001-28	15,00	6,61	6,7851	Sim

LOTE 85 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:55
LOTE 85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Descrição: Lâmpada LED 30w			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,95	Valor Total: 1.181,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	811	46.423.434/0001-03	30,00	6,95		Não
2 GCM COMERCIAL LTDA	744	43.471.316/0001-74	9,60	7,80	12,23	Sim
3 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	078	23.143.410/0001-97	9,60	7,81	0,13	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	122	05.393.935/0001-07	28,00	9,00	15,24	Sim
5 RDL COMPANY IMPORTADORA LTDA	521	59.905.439/0001-06	9,60	9,39	4,33	Sim
6 J J VITALLI	673	08.658.622/0001-13	9,60	9,60	2,24	Sim
7 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	819	42.070.491/0001-97	9,60	9,60	0,00	Sim
8 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	831	40.044.357/0001-96	22,00	14,31	49,06	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	371	49.387.926/0001-70	7,40	6,94		Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	588	61.679.367/0001-78	9,60	7,04	1,4409	Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	531	53.640.621/0001-04	9,60	7,16	1,7045	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	600	55.831.953/0001-93	9,50	7,37	2,9330	Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	592	54.095.188/0001-28	20,00	14,30	94,0299	Sim

LOTE 86 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:56
LOTE 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: maxxxy	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 40W			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 9,78	Valor Total: 2.640,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	307	23.143.410/0001-97	12,70	9,78		Sim
2 GCM COMERCIAL LTDA	124	43.471.316/0001-74	12,70	11,89	21,57	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	010	05.393.935/0001-07	35,00	11,90	0,08	Sim
4 55.831.953 MARINES DA COSTA	056	55.831.953/0001-93	12,20	12,00	0,84	Sim
5 RDL COMPANY IMPORTADORA LTDA	144	59.905.439/0001-06	12,70	12,05	0,42	Sim
6 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	439	31.276.452/0001-24	12,70	12,64	4,90	Sim
7 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	700	42.070.491/0001-97	12,70	12,70	0,47	Sim
8 J J VITALLI	268	08.658.622/0001-13	12,70	12,70	0,00	Sim
9 ELETRICA VARGAS LTDA	310	54.095.188/0001-28	30,00	19,55	53,94	Sim
10 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	714	40.044.357/0001-96	25,00	19,56	0,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	859	53.640.621/0001-04	12,70	8,96		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	368	49.387.926/0001-70	10,40	8,97	0,1116	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	866	61.679.367/0001-78	12,70	9,01	0,4459	Sim

LOTE 87 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:56
LOTE 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: maxxxy	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 50w			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 12,84	Valor Total: 2.439,60	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	126	23.143.410/0001-97	15,17	12,84		Sim
2 GCM COMERCIAL LTDA	058	43.471.316/0001-74	15,17	14,19	10,51	Sim
3 RDL COMPANY IMPORTADORA LTDA	800	59.905.439/0001-06	15,17	15,15	6,77	Sim
4 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	213	42.070.491/0001-97	15,17	15,17	0,13	Sim
5 ELETRICA VARGAS LTDA	746	54.095.188/0001-28	35,00	20,68	36,32	Sim
6 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	866	40.044.357/0001-96	30,00	20,69	0,05	Sim
7 BERNARDO DAMBROS	470	05.393.935/0001-07	55,00	28,00	35,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.831.953 MARINES DA COSTA	678	55.831.953/0001-93	12,50	12,46		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	981	49.387.926/0001-70	14,20	12,47	0,0803	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	934	61.679.367/0001-78	15,17	12,47	0,0000	Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	816	53.640.621/0001-04	15,17	15,14	21,4114	Sim

**LOTE 88 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:56
LOTE 88**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: LUMANTI	Modelo: LAMPADA
Descrição: Lâmpada LED bulbo 20w, 220V, E-27			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 343,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	876	05.393.935/0001-07	15,00	4,90		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	653	46.423.434/0001-03	20,00	4,95	1,02	Não
3 GCM COMERCIAL LTDA	382	43.471.316/0001-74	6,10	5,37	8,48	Sim
4 RDL COMPANY IMPORTADORA LTDA	883	59.905.439/0001-06	6,10	6,03	12,29	Sim
5 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	332	31.276.452/0001-24	6,10	6,05	0,33	Sim
6 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	476	42.070.491/0001-97	6,10	6,10	0,83	Sim
7 J J VITALLI	094	08.658.622/0001-13	6,10	6,10	0,00	Sim
8 ELETRICA VARGAS LTDA	292	54.095.188/0001-28	15,00	10,35	69,67	Sim
9 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	640	40.044.357/0001-96	20,00	10,36	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.831.953 MARINES DA COSTA	053	55.831.953/0001-93	6,05	4,87		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	162	49.387.926/0001-70	4,99	4,89	0,4107	Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	088	53.640.621/0001-04	6,10	5,38	10,0204	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	954	61.679.367/0001-78	6,10	6,10	13,3829	Sim

**LOTE 89 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:56
LOTE 89**

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: Lâmpada LED tubular 20w, 120cm, bivolt, branco frio, tubular,			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 312,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	700	42.070.491/0001-97	7,80	7,80		Sim
2 GCM COMERCIAL LTDA	171	43.471.316/0001-74	10,00	8,93	14,49	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	324	46.423.434/0001-03	40,00	8,94	0,11	Não
4 BERNARDO DAMBROS	246	05.393.935/0001-07	26,00	9,00	0,67	Sim
5 ELETRICA VARGAS LTDA	722	54.095.188/0001-28	25,00	9,07	0,78	Sim
6 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	197	40.044.357/0001-96	20,00	20,00	120,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	737	49.387.926/0001-70	7,40	7,40		Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	313	55.831.953/0001-93	7,75	7,75	4,7297	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	669	61.679.367/0001-78	7,80	7,80	0,6452	Sim

LOTE 90 - ADJUDICADO - 07/11/2025 16:48:03
LOTE 90

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: RAJIX	Modelo: RLP1005
Descrição: Luminária LED Pública, Potência Máxima 100W			
Quantidade: 301	Valor Unit.: 186,00	Valor Total: 55.986,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACR COMERCIO E SERVICOS LTDA	619	22.683.848/0001-03	189,00	186,00		Sim
2 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	249	23.143.410/0001-97	332,00	188,00	1,08	Sim
3 CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS	316	37.386.859/0001-90	332,59	249,75	32,85	Sim
4 STELLAR COMERCIO E	461	52.933.047/0001-01	270,00	270,00	8,11	Sim
5 GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E	703	20.164.580/0001-60	332,00	288,00	6,67	Sim
6 ZAGONEL ILUMINAÇÃO S.A	867	44.233.812/0001-52	332,59	299,00	3,82	Não
7 BERNARDO DAMBROS	277	05.393.935/0001-07	950,00	311,00	4,01	Sim
8 GREEN LIGHT - ILUMINAÇÃO E	571	05.506.192/0001-26	332,59	313,00	0,64	Sim
9 PROFORTE-X INDÚSTRIA E COMÉRCIO	830	52.721.984/0001-01	332,59	332,59	6,26	Não
10 BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL	297	39.983.511/0001-06	332,59	332,59	0,00	Sim
11 I.E.C. MATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS	430	57.607.764/0001-67	367,00	367,00	10,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	593	49.387.926/0001-70	99,00	99,00		Sim

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

ELETRICA VARGAS LTDA	773	54.095.188/0001-28	250,00	119,90	21,1111	Sim
DGA COMERCIO DE MATERIAIS	942	42.070.491/0001-97	332,59	122,99	2,5771	Sim
SATURNO COMERCIO DE MATERIAL	601	48.936.631/0001-43	332,59	140,00	13,8304	Sim
CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	954	39.581.101/0001-39	332,59	247,99	77,1357	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	083	55.831.953/0001-93	284,48	248,00	0,0040	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	184	61.679.367/0001-78	332,59	295,00	18,9516	Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	019	53.640.621/0001-04	332,59	310,99	5,4203	Sim

**LOTE 91 - ADJUDICADO - 07/11/2025 16:48:03
LOTE 91**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: RAJIX	Modelo: RLP1505
Descrição: Luminária LED Pública, Potência Máxima 150W			
Quantidade: 201	Valor Unit.: 249,00	Valor Total: 50.049,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACR COMERCIO E SERVICOS LTDA	477	22.683.848/0001-03	264,00	249,00		Sim
2 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	566	23.143.410/0001-97	433,00	250,00	0,40	Sim
3 BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL	222	39.983.511/0001-06	433,46	280,00	12,00	Sim
4 CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS	906	37.386.859/0001-90	433,46	329,64	17,73	Sim
5 STELLAR COMERCIO E	429	52.933.047/0001-01	330,00	330,00	0,11	Sim
6 GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E	968	20.164.580/0001-60	433,00	338,00	2,42	Sim
7 PROFORTE-X INDÚSTRIA E COMÉRCIO	828	52.721.984/0001-01	433,36	386,00	14,20	Não
8 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	648	42.070.491/0001-97	433,46	433,46	12,30	Sim
9 BERNARDO DAMBROS	778	05.393.935/0001-07	1.400,00	450,00	3,82	Sim
10 I.E.C. MATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS	259	57.607.764/0001-67	455,00	455,00	1,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	592	49.387.926/0001-70	119,00	89,90		Sim
SATURNO COMERCIO DE MATERIAL	766	48.936.631/0001-43	433,46	90,00	0,1112	Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	386	54.095.188/0001-28	300,00	227,40	152,6667	Sim
CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	084	39.581.101/0001-39	433,46	227,41	0,0044	Sim
ZAGONEL ILUMINAÇÃO S.A	941	44.233.812/0001-52	433,46	342,00	50,3892	Não
55.831.953 MARINES DA COSTA	270	55.831.953/0001-93	363,50	363,50	6,2865	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	604	61.679.367/0001-78	433,46	384,77	5,8514	Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	395	53.640.621/0001-04	433,46	384,78	0,0026	Sim

**LOTE 93 - ADJUDICADO - 07/11/2025 16:48:03
LOTE 93**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: RAJIX	Modelo: RLP0505
Descrição: Luminária LED Pública, Potência Máxima 50W (base acoplada)			
Quantidade: 201	Valor Unit.: 134,00	Valor Total: 26.934,00	

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACR COMERCIO E SERVICOS LTDA	012	22.683.848/0001-03	147,00	134,00		Sim
2 CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS	582	37.386.859/0001-90	211,23	174,84	30,48	Sim
3 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	422	23.143.410/0001-97	211,23	175,00	0,09	Sim
4 STELLAR COMERCIO E	613	52.933.047/0001-01	190,00	190,00	8,57	Sim
5 BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL	450	39.983.511/0001-06	211,23	210,00	10,53	Sim
6 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	953	42.070.491/0001-97	211,23	211,23	0,59	Sim
7 BERNARDO DAMBROS	435	05.393.935/0001-07	750,00	270,00	27,82	Sim
8 I.E.C. MATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS	686	57.607.764/0001-67	280,00	280,00	3,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	282	49.387.926/0001-70	79,00	79,00		Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	307	54.095.188/0001-28	200,00	98,99	25,3038	Sim
SATURNO COMERCIO DE MATERIAL	810	48.936.631/0001-43	211,23	99,00	0,0101	Sim
CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	412	39.581.101/0001-39	211,23	133,99	35,3434	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	111	55.831.953/0001-93	173,76	150,00	11,9487	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	064	61.679.367/0001-78	211,23	211,23	40,8200	Sim

**LOTE 94 - ADJUDICADO - 13/11/2025 15:21:04
LOTE 94**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: RAJIX	Modelo: RLP0505
Descrição: Luminária LED Pública, Potência Máxima 50W (para braço 50mm)			
Quantidade: 301	Valor Unit.: 134,00	Valor Total: 40.334,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACR COMERCIO E SERVICOS LTDA	431	22.683.848/0001-03	147,00	134,00		Sim
2 CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS	268	37.386.859/0001-90	211,23	189,73	41,59	Sim
3 STELLAR COMERCIO E	236	52.933.047/0001-01	190,00	190,00	0,14	Sim
4 BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL	058	39.983.511/0001-06	211,23	210,00	10,53	Sim
5 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	030	42.070.491/0001-97	211,23	211,23	0,59	Sim
6 I.E.C. MATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS	231	57.607.764/0001-67	280,00	280,00	32,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	502	23.143.410/0001-97	211,00	78,00		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	675	49.387.926/0001-70	79,00	79,00	1,2821	Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	087	54.095.188/0001-28	200,00	91,99	16,4430	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	689	55.831.953/0001-93	173,76	92,00	0,0109	Sim
CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	350	39.581.101/0001-39	211,23	133,99	45,6413	Sim
SATURNO COMERCIO DE MATERIAL	488	48.936.631/0001-43	211,23	211,23	57,6461	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	827	61.679.367/0001-78	211,23	211,23	0,0000	Sim
----------------------------	-----	--------------------	--------	--------	--------	-----

LOTE 99 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:56
LOTE 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: LUMANTI	Modelo: PAINEL
Descrição: Pannel de LED 18 w, sobrepor, 22cm, 18w, 6500k-Luz branca, bivolt(110/220)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,05	Valor Total: 843,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	840	05.393.935/0001-07	44,00	14,05		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	332	42.070.491/0001-97	16,17	16,17	15,09	Sim
3 J J VITALLI	171	08.658.622/0001-13	16,17	16,17	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRICA VARGAS LTDA	806	54.095.188/0001-28	30,00	14,04		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	747	53.640.621/0001-04	16,17	14,96	6,5527	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	534	61.679.367/0001-78	16,17	16,17	8,0882	Sim

LOTE 100 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:57
LOTE 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: Pannel de LED 24 w, sobrepor, pannel plafon, quadrada, 24w, 6500k, cor branca, bivolt(110/200v)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,40	Valor Total: 1.284,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	318	42.070.491/0001-97	21,40	21,40		Sim
2 J J VITALLI	037	08.658.622/0001-13	21,40	21,40	0,00	Sim
3 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	431	40.044.357/0001-96	43,00	43,00	100,93	Sim
4 BERNARDO DAMBROS	317	05.393.935/0001-07	68,00	68,00	58,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRICA VARGAS LTDA	937	54.095.188/0001-28	40,00	21,39		Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	067	61.679.367/0001-78	21,40	21,40	0,0468	Sim

LOTE 101 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:57
LOTE 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 1 Unidade: Un Marca: GALFOGO Modelo: PARAFUSO
Descrição: Parafuso meiax200
Quantidade: 30 Valor Unit.: 16,00 Valor Total: 480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	691	05.393.935/0001-07	19,00	16,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	278	10.376.365/0001-79	19,23	19,23		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	907	61.679.367/0001-78	16,72	16,72		Sim

LOTE 102 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:57
LOTE 102

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Un Marca: GALFOGO Modelo: PARAFUSO
Descrição: Parafuso meiax250
Quantidade: 130 Valor Unit.: 19,00 Valor Total: 2.470,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	572	05.393.935/0001-07	22,00	19,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	806	10.376.365/0001-79	22,17	22,17		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	605	61.679.367/0001-78	19,92	19,92		Sim

LOTE 103 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:57
LOTE 103

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Un Marca: GALFOGO Modelo: PARAFUSO
Descrição: Parafuso meiax300
Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 1.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	826	05.393.935/0001-07	25,00	15,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA	446	10.376.365/0001-79	25,35	25,35		Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	922	61.679.367/0001-78	24,90	14,99		Sim

LOTE 104 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:57
LOTE 104

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: BETEL	Modelo: PLAFON
Descrição: Plafon plástico, com soquete de porcelana, branco, 110v/220v			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 12,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	618	05.393.935/0001-07	8,00	2,55		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	306	53.640.621/0001-04	2,66	2,54		Sim

LOTE 106 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:40:57
LOTE 106

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: ILUMI	Modelo: 1401
Descrição: Plug macho 2 pinos 10ª, 2 pinos, 10ª			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 215,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	661	40.044.357/0001-96	4,50	2,39		Sim
2 J J VITALLI	401	08.658.622/0001-13	2,42	2,42	1,26	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	397	05.393.935/0001-07	14,00	14,00	478,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	257	61.679.367/0001-78	2,42	2,40		Sim

LOTE 110 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:08
LOTE 110

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: MTX	Modelo: MTX
Descrição: Refletor de LED verde 50w, luz verde, bivolt			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,57	Valor Total: 335,70	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	525	42.070.491/0001-97	33,57	33,57		Sim
2 ELETRICA VARGAS LTDA	213	54.095.188/0001-28	200,00	103,99	209,77	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	335	05.393.935/0001-07	105,00	104,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	052	53.640.621/0001-04	33,57	20,99		Sim
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	326	49.387.926/0001-70	21,00	21,00	0,0476	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	316	55.831.953/0001-93	33,00	33,00	57,1429	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	442	61.679.367/0001-78	33,57	33,57	1,7273	Sim

**LOTE 111 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:08
LOTE 111**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: PERFECTLED	Modelo: SLIM
Descrição: Refletor LED 100W			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 3.190,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SATURNO COMERCIO DE MATERIAL	136	48.936.631/0001-43	90,53	29,00		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	246	42.070.491/0001-97	90,53	34,19	17,90	Sim
3 CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS	081	37.386.859/0001-90	90,53	88,79	159,70	Sim
4 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	281	31.276.452/0001-24	90,53	89,00	0,24	Sim
5 LED ELETRICA BRASIL LTDA ME	441	24.407.767/0001-06	90,00	90,00	1,12	Sim
6 STELLAR COMERCIO E	188	52.933.047/0001-01	90,00	90,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	936	49.387.926/0001-70	22,00	22,00		Sim
LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE	832	52.203.880/0001-05	34,20	34,20	55,4545	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	600	61.679.367/0001-78	90,53	89,99	163,1287	Sim
55.831.953 MARINES DA COSTA	831	55.831.953/0001-93	90,53	90,53	0,6001	Sim

**LOTE 112 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:08
LOTE 112**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: MTX	Modelo: MTX
Descrição: Refletor LED 150W			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,57	Valor Total: 503,55	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	894	42.070.491/0001-97	33,57	33,57		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	048	49.387.926/0001-70	30,00	30,00		Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	761	61.679.367/0001-78	33,57	33,57	11,9000	Sim

**LOTE 113 - ADJUDICADO - 07/11/2025 16:48:03
LOTE 113**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: BLUMENAU	Modelo:
Descrição: Refletor LED 200W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 5.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	981	31.276.452/0001-24	290,51	88,00		Sim
2 ACR COMERCIO E SERVICOS LTDA	472	22.683.848/0001-03	89,00	89,00	1,14	Sim
3 CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS	526	37.386.859/0001-90	290,51	248,87	179,63	Sim
4 STELLAR COMERCIO E	542	52.933.047/0001-01	290,00	290,00	16,53	Sim
5 55.831.953 MARINES DA COSTA	494	55.831.953/0001-93	290,00	290,00	0,00	Sim
6 LED ELETRICA BRASIL LTDA ME	463	24.407.767/0001-06	290,00	290,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	216	49.387.926/0001-70	35,00	35,00		Sim
DGA COMERCIO DE MATERIAIS	095	42.070.491/0001-97	290,51	56,79	62,2571	Sim
LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE	541	52.203.880/0001-05	56,80	56,80	0,0176	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	207	61.679.367/0001-78	290,51	255,13	349,1725	Sim

**LOTE 114 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:08
LOTE 114**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: MTX	Modelo: MTX
Descrição: Refletor LED 300w			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,99	Valor Total: 1.199,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	962	42.070.491/0001-97	138,97	59,99		Sim
2 STELLAR COMERCIO E	799	52.933.047/0001-01	138,00	138,00	130,04	Sim
3 LED ELETRICA BRASIL LTDA ME	215	24.407.767/0001-06	138,00	138,00	0,00	Sim
4 55.831.953 MARINES DA COSTA	563	55.831.953/0001-93	138,00	138,00	0,00	Sim

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

5 CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS	696	37.386.859/0001-90	138,97	138,56	0,41	Sim
-----------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	204	49.387.926/0001-70	60,00	60,00		Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	333	61.679.367/0001-78	138,97	137,99	129,9833	Sim

**LOTE 115 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:08
LOTE 115**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: EXATRON	Modelo: EXATRON
Descrição: Relé, 1 ano de garantia			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,03	Valor Total: 300,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	579	42.070.491/0001-97	29,60	15,03		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	060	05.393.935/0001-07	44,00	15,20	1,13	Sim
3 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	804	31.276.452/0001-24	29,60	16,00	5,26	Sim
4 ELETRICA VARGAS LTDA	142	54.095.188/0001-28	40,00	18,95	18,44	Sim
5 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	246	46.423.434/0001-03	100,00	29,25	54,35	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE	950	52.203.880/0001-05	29,00	11,50		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	963	53.640.621/0001-04	29,60	11,89	3,3913	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	381	61.679.367/0001-78	29,60	29,60	148,9487	Sim

**LOTE 116 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:08
LOTE 116**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: EXATRON	Modelo: RFR2FS
Descrição: Relé cod 1260 RFF NF 1000w, 220w, 1 ano de garantia			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 12,95	Valor Total: 8.158,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS	446	37.386.859/0001-90	23,48	12,95		Sim
2 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	766	42.070.491/0001-97	23,48	16,19	25,02	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	983	05.393.935/0001-07	50,00	16,20	0,06	Sim
4 ACR COMERCIO E SERVICOS LTDA	047	22.683.848/0001-03	17,10	17,10	5,56	Sim
5 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	697	31.276.452/0001-24	23,48	20,00	16,96	Sim
6 DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS	584	23.143.410/0001-97	23,48	23,48	17,40	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	451	53.640.621/0001-04	23,48	12,89		Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	526	54.095.188/0001-28	30,00	12,90	0,0776	Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	771	61.679.367/0001-78	23,48	23,47	81,9380	Sim

**LOTE 117 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:08
LOTE 117**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: EXATRON	Modelo: EXATRON
Descrição: Relé cod 65 giratório padrão ABNT, 1 ano de garantia			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 20,01	Valor Total: 4.402,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	113	42.070.491/0001-97	57,45	20,01		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	611	05.393.935/0001-07	50,00	25,00	24,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRICA VARGAS LTDA	949	54.095.188/0001-28	30,00	20,00		Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	779	61.679.367/0001-78	57,45	57,45	187,2500	Sim

**LOTE 118 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:08
LOTE 118**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: EXATRON	Modelo: EXATRON
Descrição: Relé fotoelétrico, 1 ano de garantia			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,11	Valor Total: 222,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGA COMERCIO DE MATERIAIS	312	42.070.491/0001-97	11,11	11,11		Sim
2 ELETRICA VARGAS LTDA	241	54.095.188/0001-28	40,00	39,89	259,05	Sim
3 BERNARDO DAMBROS	722	05.393.935/0001-07	50,00	39,90	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE	078	52.203.880/0001-05	11,00	11,00		Sim

**LOTE 119 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:09
LOTE 119**

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: BETEL	Modelo: SOQUETE
Descrição: Soquete de lâmpada porcelana, lâmpada incandescente, base e-27, 220v			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 16,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	134	05.393.935/0001-07	4,00	1,60		Sim
2 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	846	49.387.926/0001-70	1,90	1,90	18,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	083	53.640.621/0001-04	1,64	1,64		Sim

LOTE 120 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:09
LOTE 120

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: BETEL	Modelo: SOQUETE
Descrição: Soquete Plafon PVC, branco con soquete de porcelana			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 280,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	913	05.393.935/0001-07	8,00	2,55		Sim
2 49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	895	49.387.926/0001-70	3,60	3,60	41,18	Sim
3 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	258	40.044.357/0001-96	10,00	10,00	177,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	266	53.640.621/0001-04	3,08	2,54		Sim

LOTE 122 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:09
LOTE 122

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: PLUZIE	Modelo: TOMADA
Descrição: Tomada dupla embutir 10 amp			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 549,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	616	05.393.935/0001-07	18,00	6,10		Sim
2 J J VITALLI	685	08.658.622/0001-13	6,28	6,28	2,95	Sim
3 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	973	40.044.357/0001-96	19,00	15,42	145,54	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	207	61.679.367/0001-78	6,28	6,09		Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	049	54.095.188/0001-28	20,00	15,41	153,0378	Sim

LOTE 123 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:09
LOTE 123

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: ILUMI	Modelo: 63140
Descrição: Tomada dupla sobrepor x 10 amp			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,39	Valor Total: 665,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	917	40.044.357/0001-96	12,00	7,39		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	443	05.393.935/0001-07	22,00	7,40	0,14	Sim
3 J J VITALLI	198	08.658.622/0001-13	7,58	7,58	2,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	498	61.679.367/0001-78	7,58	7,57		Sim

LOTE 124 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:09
LOTE 124

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: ILUMI	Modelo: 20140
Descrição: Tomada embutir 20/10 amp, branca com placa.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,78	Valor Total: 334,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	549	40.044.357/0001-96	8,00	4,78		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	175	05.393.935/0001-07	12,00	5,00	4,60	Sim
3 ELETRICA VARGAS LTDA	276	54.095.188/0001-28	15,00	6,61	32,20	Sim
4 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	579	31.276.452/0001-24	6,78	6,66	0,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	522	53.640.621/0001-04	6,78	4,77		Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	573	61.679.367/0001-78	6,78	6,78	42,1384	Sim

LOTE 125 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:09
LOTE 125

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: PLUZIE	Modelo: TOMADA
Descrição: Tomada sobrepor x 10 amperes, externa			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 531,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	489	05.393.935/0001-07	18,00	5,90		Sim
2 J J VITALLI	225	08.658.622/0001-13	6,78	6,78	14,92	Sim
3 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	762	40.044.357/0001-96	12,00	9,98	47,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	998	61.679.367/0001-78	6,78	5,89		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	071	53.640.621/0001-04	6,78	6,59	11,8846	Sim
ELETRICA VARGAS LTDA	271	54.095.188/0001-28	20,00	9,99	51,5933	Sim

LOTE 126 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:09
LOTE 126

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: PLUZIE	Modelo: TOMADA
Descrição: Tomada sobrepor x 20 amperes, externa			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 549,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	237	05.393.935/0001-07	18,00	6,10		Sim
2 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	980	40.044.357/0001-96	14,00	7,33	20,16	Sim
3 RK COMERCIO DE MATERIAIS DE	039	31.276.452/0001-24	9,34	9,31	27,01	Sim
4 J J VITALLI	805	08.658.622/0001-13	9,34	9,34	0,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELETRICA VARGAS LTDA	156	54.095.188/0001-28	10,00	5,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	942	61.679.367/0001-78	9,34	6,00		Sim
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	434	53.640.621/0001-04	9,34	7,32	22,0000	Sim

LOTE 127 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:10
LOTE 127

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: LUZON	Modelo: 16
Descrição: Spot Aletado simples, para lâmpadas, branco			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 16,22	Valor Total: 1.459,80	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CJC COMÉRCIO VAREJISTA E	926	40.044.357/0001-96	19,00	16,22		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	007	05.393.935/0001-07	44,00	16,50	1,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	741	61.679.367/0001-78	20,16	16,23		Sim

**LOTE 128 - ADJUDICADO - 24/10/2025 09:41:10
LOTE 128**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: PARABONI	Modelo: ABRACADEIRA
Descrição: Abraçadeira nylon 806 branca 200mm x 2,5mm pacote com 100, Comprimento: 20cm;			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 378,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERNARDO DAMBROS	339	05.393.935/0001-07	8,00	4,20		Sim
2 J J VITALLI	178	08.658.622/0001-13	6,58	6,58	56,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E	741	53.640.621/0001-04	6,58	4,99		Sim
BOMBARDA&BOMBARDA COMERCIO	732	61.679.367/0001-78	6,58	6,58	31,8637	Sim

PREGOEIRO: ANA MAGALI FERRARI